
Consultas Realizadas 

Licitación 258384 - Adquisicion de
Medicamentos, Insumos y otros

Consulta 1 - Item Numero 82 Sangre de Carnero Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - Item Numero 82 Sangre de Carnero Especificaciones Tecnicas

Consulta 3 - Consulta de Items

Consulta 4 - item 66 papel para electro cardiografia

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2013

a) En caso de que el producto ofertado sea de procedencia Nacional, ¿ no aplicaria la descripcion solicitada con Certificado
de Garantia de calidad del pais de origen ?
b) Al referirse a Certificado de Garantia de Calidad del pais de origen y siendo producto Nacional se cumpliria con la
especificacion tecnica para el item 82 Sangre de Carnero, presentando una declaracion Jurada de calidad del fabricante o
un control de esterilidad otorgado por un laboratorio de renombre a nivel Nacional ?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

Debe ajustarse a las especificaciones Tecnicas, presentando las documentaciones solicitadas del pais de origen del
producto ofertado.

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2013

a)En caso de que el producto ofertado sea de procedencia Nacional ¿ no aplicaria la descripcion solicitada Con Certificado
de Garantia de Calidad del Pais de Origen ?
b) Al referirse a Certificado de Garantia de Calidad del Pais de Origen y siendo el producto ofertado de procedencia
Nacional, ¿ se cumpliria con las especificaciones tecnicas del Item 82 Sangre de carnero, presentando Una Declaracion
Jurada de Calidad del producto otorgado por el Fabricante o un control de Esterilidad otorgado por un laboratorio de
renombre a nivel Nacional ?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

Deber ajustar a las Especificaciones Tecnicas, presentando las documentaciones solicitadas en cuanto al pais de origen del
productos ofertado

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2013

item 65.- papel.- favor aclarar la marca y el modelo del equipo cardio desfibrilador

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

Ajustarse a las especificaciones tecnicas, considerando que la Seccion III- Lista de Bienes y Especificaciones Tecnicas,
Caracteristica y Seccion VI- Formularios, Formulario N° 03-lista de precios, dice la MARCA Y MODELO DEL EQUIPO DE
CARDIODESFIBRILADOR: Compatible con NIhon Kodhen TEC 5521E

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2013

favor aclarar la marca y el modelo del electrocardiografo

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

Electrocardiografo, marca NIHON KODHEN, modelo CARDIO FAX.
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Consulta 5 - item 67.- papel para electrocardiografo

Consulta 6 - Item 80.- tubo con anticoagulante

Consulta 7 - item 82.- sangre de carnero

Consulta 8 - item 88.- placas para VDRl.-

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2013

favor aclarar si se puede ofertar rollos de 60 metros

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

AJUSTARSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2013

favor aclarar la cantidad solicitada ya que no se ajusta a la presentacion solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

La cantidad solicitada es de 11421 unidades de tubo y la presentacion de entrega es de paquetes por 50 aunidades como
minimo tal como se especifica en la SECCION III-LISTA DE BIENES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SECCION VI-
FORMULARIOS.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2013

favor aclarar si se puede ofertar bolsas de 450 ml.-

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

AJUSTARSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, CONSIDERANDO QUE DICE BOLSA DE DE 400 ML COMO MINIMO.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2013

favor aclarar si se puede ofertar placas de 12 pocillos.-

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2013

Ajustarse a las Especificaciones Tecnicas, considerando que en las especificaciones dice de 10 pocillos como minimo.
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